МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
 «КАМЧАТСКИЙ ИНСТИТУТ

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»)

ул. Набережная, д. 26,
г. Петропавловск-Камчатский, 683000

Тел. +7 (4152) 42-50-73,
E-mail: kiro@kamchatkairo.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от
О целевом обучении

Руководителям органов местного
самоуправления в сфере
образования

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Центр опережающей профессиональной подготовки Камчатского края КГАУ

ДПО «Камчатский ИРО» (далее – ЦОПП) информирует вас о том, что в целях

реализации Федерального закона от 14 апреля 2023 года № 134-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

постановления Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 № 555 «О

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования» реализуется программа по целевому обучению граждан по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования.

В целях информирования выпускников и их родителей, просим вас разместить

памятки для абитуриента по целевому обучению и ссылку на ролик с инструкцией по

подаче заявления в образовательную организацию высшего образования на

информационных ресурсах подведомственных вам образовательных организаций.

Дополнительную информацию по организации целевого обучения можно

получить на портале «Работа в России» в разделе «Целевое обучение»:

https://trudvsem.ru/feedback.

Приложение:

1. Памятка для абитуриента, поступающего на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на 4 л. в 1 экз.

file://share/Users/ozi/Desktop/kiro@kamchatkairo.ru
https://trudvsem.ru/feedback

2

2. Памятка для абитуриента, поступающего на обучение по образовательным

программам высшего образования на 4 л. в 1 экз.

3. Ссылка на ролик с инструкцией по подаче заявления в образовательную

организацию высшего образования на 1л. в 1 экз.

С уважением,
Ректор [горизонтальный штамп подписи 1]

Т.Н. Скуматова

[горизонтальный штамп подписи 1]

[SIGNERSTAMP1]

Висящева Анастасия Витальевна +7 (924) 685-70-50

Приложение №3 к письму
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

Ссылка на ролик с инструкцией по подаче заявления в ВУЗ

https://vk.com/gosuslugi?from=search&z=video-73442711_456239640%2Fpl_-
73442711_-2

https://vk.com/gosuslugi?from=search&z=video-73442711_456239640%2Fpl_-73442711_-2
https://vk.com/gosuslugi?from=search&z=video-73442711_456239640%2Fpl_-73442711_-2